1. *Vesper incubit, sequabantur; stagnum occurrit, urgebant, et ideo ascendit in navim* (S. Амвн. *in Luc.* v).

de hablar será invocado contra nosotros el día de nuestro juicio. Sabemos también que si no nos apresuramos á oír la palabra de Dios, prueba es de que no pertenecemos á Dios; porque los que pertenecen á Dios, es decir, los que le aman y caminan por la senda de su salvacion, se complacen en oír su sagrada palabra. Esto es lo que el Salvador nos ha declarado formalmente. Si queremos, pues, encontrar en nosotros el signo consolador de encontrarnos en camino del cielo, démonos prisa á ir á escuchar la palabra de Dios. Apresurémonos igualmente á recoger los admirables efectos que esta santa palabra produce, y que consisten en curar al alma herida, iluminarla en sus dudas, y ser para ella fuente de fuerza y de consuelo<sup>2</sup>.

1. Joan. viii, 47.

2. Imitado de Laselve, *Ann. apost.* Dom. 4. post Pent. — D. Ambrosius ait, verbum Dei esse remedium, lumen et fontem: « Verbum tuum medicina est, verbum tuum lumen est, verbum tuum fons est. » Præf. in Ps. 45. Est quidem medicina ad sanandas omnes animæ infirmitates idonea; est etiam lumen, quo ignari de rebus salutis erudiuntur; et est fons, a quo innumera beneficia in auditores fluunt. Ut enim aiunt sancti Doctores, verbum Dei illuminat intellectum, voluntatem ad benefaciendum inflammat, mentem in Dei obsequio roborat; solatur in adversis, in prosperis erudit, præservat a divitiis, ad penitentiam suscipiendam excitat. Addi posset ex regio propheta, verbum Dei: 1º Cedros infringere, seu humiliare superbos, qui ut cedri elevari ambiunt: *Vox Domini confingentis cedros*; Ps. xxviii; 2º inferni ignem extinguere, ita ut in inferni flammam non projiciantur qui Dei verbum audiunt, et ex illo utilitatem percipere conantur: *Vox Domini intercedentis flammam ignis*; 3º corda deserta et indurata concutere, et mollire: *Vox Domini concutientis desertum*; 4º peccatores, qui ut cervi a Deo fugiunt, ad virtutem sectandam preparare: *Vox Domini præparantis cervos*. O quam præclari effectus, quos Dei verbum producit! Itaque prompti, ferventes, et assidui esse debetis in audiendo Dei verbo, ut ex eo tales effectus percipere valeatis. Assidue sane essetis verbo Dei audiendo, si vos ab ejus auditu non averteret Satanas, qui, appropinquante concionis tempore, sciens quantam utilitatem ex Dei verbo per-

Pero no basta apresuraare á oír la palabra de Dios; es preciso además llevar á este piadoso ejercicio una atencion sostenida, que consiste en dos cosas: En no ocuparse de lo que hacen los demas,

capere possunt homines, undaquaque vagatur, ut eos impediatur, ne concionem adeant. Maligni illi spiritus omnis generis personas tunc conveniunt, et alii dicunt: ne ad concionem vos conferatis, quia hic concionator acrior est in redarguendo, et in sermonibus prolixior. Alii intus inspirant, non adeundam concionem, quia concionator nil novi docet, ejusque conciones non satis studiose cultæ et elaboratæ sunt. Alii suadent; deest vobis tempus idoneum accedendi ad concionem, alia vos magis nunc urgent negotia; non hodie, sed cras, vel altera die concionatorem audietis. His et aliis hujusmodi multis rationibus demones ab audiendo Dei verbo homines avertunt. *Venit diabolus, et tollit verbum de corde eorum.* Luc. viii, 12. Perversis illis demonibus inspirationibus strenne resistendum, et assidue Dei verbum est audiendum. (Laselve, loc. cit.) — *Cum turbæ irruerent in Jesum, ut audirent verbum Rei.* Quid est, auditores, quod in hodierno Evangelio turbæ irruant in Jesum, ut audiant verbum ejus? Tantine est verbum Dei, ut pro eo audiendo irruant in ipsum predicatorem Jesum? Et forsitan (ut alibi Lucæ XII. fecerunt), se invicem conculcent? Si magna et copiosa munera Christus proposuisset: si quemadmodum imperator in sua inauguratione facere solet, aureas et argenteas monetas in populum sparsisset: si presidios pannos, si assatum bovem, si cumulum avenæ diripiendum dedisset; (hæc enim in prædam dantur adventantibus, pannus in vestem, bos in victum, pecunia in viaticum, avena in equorum pabulum) non mirarer equidem si talis prædæ gratia se comprimerent et conculcarent. Jam vero nihil tale, sed simplex Dei verbum spargitur a Christo: et ecce irruunt, comprimunt et conculcant se, ut audiant verbum ejus. Quid si forsân illi oculos habuissent, multo illuminatores quam nos habeamus? Quod si perspexissent verbum Dei habere aliquid simile cum imperialibus illis donariis, adeoque esse aurum et argentum? Esse pannum et vestimentum pretiosum? Esse bovem assatum et pabulum necessarium? Ita sane mihi videtur, quod ut nos etiam videamus, hic adlaborabimus. — I. Est instar panni, quo vestire possumus animas nostras, quod enim de sapientia divina ait Sapiens, Sap. vii: *Venerunt mihi omnia bona pariter cum illa; et innumerabilis*

ni de la manera como estan vestidos y no hablar, reir ni gesticular durante la predicacion; y en aplicar su espíritu á lo que dice el predicador y á recibir en su corazón la palabra de Dios. « Si cuando

*honestas per manus illius*, hoc idem de verbo Dei, quod affert et gignit illam sapientiam, recte dici potest. Offert enim homini non unius sed varii generis pannos, unde sibi virtutum vestes honestissimas facere nequeat. Peccati originalis præcipua pœna fuit, quæ nobis adhuc inhaeret, spoliatio justitiæ originalis et virtutum supernaturalium, eam comitantium; quibus sublatis nudi et fœdi remansimus una cum protoplastis, quam ob causam illi se absconderunt et timerunt Deum adventantem: *Eo quod nudi essent*; non quia corpore (nam et ante peccatum erant nudi, nec tamen erubuerant), sed quia nudi animo, cui nuditatem et pudorem peccato suo induxerant. Veste igitur gratiæ et virtutum ornatu indigemus miseri. Huic conficiendæ pannos et materiam exhibet Dei verbum, gratis diripiendum. Docet enim nos recte vivere; docet nos virtutes, et quo pacto eas consequi, ac fugere vitia debemus; docet nosse et amare Deum; docet viam cœli, in quibus omnibus consistit vera sapientia. Et certe experimur eos, qui crebro et attente avidoque audiunt Dei verbum, homines esse pios, justos, compositos omni virtutum genere ornatos: eos vero qui raro vel nunquam audiunt, esse virtutibus nudos, sordibus vitiorum immersos... — II. Est quasi aurum et argentum in publico dispersum. Testatur id Psal. XI: *Eloquia Domini eloquia casta, argentum igne examinatum*. Qui aurum et argentum habet, quid in mundo non habet? Qui Dei verbum amant et studiose audiunt, divites in cœlo et coram Deo fiunt. Imprimis enim parvas tibi meriti, dum attente audis. Deinde Dei gratiam, dum tibi applicas, eoque velut aratro cordis tui agrum a noxiis herbis expurgas. Nam ut ait auctor operis imperf. hom. XL in Math.: « Sicut rostro ferreo radictus evelluntur herbe a vinea, sic et acri sermone villa de populo resecatur... » — III. Est quasi bos assatus, suffertus perdieibus, phasidibus, caponibus, leporibus, nefrendibus et similibus; quia est cibus animæ varius et copiosus. Habemus hoc ab ipso Christo clare dictum Matthæi, IV: *Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei*. In quæ verba Paschasius Rathertus, libro II. in Iamen. Jer. in bibl. sanctorum patrum ait: « Integer homo ex duabus constat substantiis, anima videlicet atque carne: